GRUPO DE TRABALHO DESTINADO A ANALISAR E DEBATER AS MUDANÇAS
PROMOVIDAS NA LEGISLAÇÃO PENAL E PROCESSUAL PENAL PELOS PROJETOS DE
LEI Nº 10.372, DE 2018, Nº 10.373, DE 2018, E Nº 882,DE 2019

Requerimento N.º             DE 2019
(Do Sr. Paulo Teixeira)

  Requer a realização de audiências públicas por
eixos temáticos para debater as mudanças a que se propõe
este GT.

 Senhora Coordenadora,

  Nos termos regimentais, requeiro a Vossa Excelência, ouvido este Grupo de
Trabalho, que sejam convidados a comparecer a este órgão técnico as personalidades abaixo
relacionadas:

 Assim, passo a citar:

Tema 4: Plea Bargain (acordo entre a acusação e o réu em ação penal) e transação,
acordo ou conciliação em ações de improbidade administrativa.

 Roberto Podval, advogado criminalista, mestre em direito penal.

 Glaucia Falsarella Foley,  juíza do Tribunal de Justiça do Distrito Federal e dos

Territórios, titular do Juizado Especial Criminal de Taguatinga e coordenadora

do Programa Justiça Comunitária do TJDFT, intergante do Comitê Gestor da

Conciliação do Conselho Nacional de Justiça - CNJ.

 Catarina de Macedo, juíza e Coordenadora do Núcleo Permanente de Justiça

Restaurativa do TJDFT.

Sala das Comissões em       abril de 2019.

Paulo Teixeira
Deputado Federal PT/SP